Администрация муниципального района «Каякентский район»

Республики Дагестан
МБОУ « С а г а с и д е й б у к с к а я  с р е д н я я  о б ще  об р а з о в а т е л ь н а я  шко ла »

_______ 368503________________  той — sagasi@mail.ru

П Р И К А З

«22» февраля 2022 года № 018

О введении обновленных федеральных государственных стандартов начального

общего и основного общего образования в МБОУ «Сагасидейбукская СОШ»

В  с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а з а м и  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т

3 1 .0 5 .2 0 2 1  №  2 8 6  « О б  у т в е р ж д е н и и  ф е д е р а л ь н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о

с т а н д а р т а  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я »  о т  3 1 .0 5 .2 0 2 1  №  2 8 7  « О б  у т в е р ж д е н и и

ф е д е р а л ь н о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о  о б р а з о в а т е л ь н о г о  с т а н д а р т а  о с н о в н о г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я »  и  н а  о с н о в а н и и  п р о т о к о л а  с о в е щ а н и я  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  с с у б ъ е к т а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  1 6 .1 1 .2 0 2 1  №  Д С В - 8 /0 3 п р

« П о  в о п р о с а м  о р г а н и з а ц и о н н о г о  и м е т о д и ч е с к о г о  с о п р о в о ж д е н и я  р а б о т  п о  в в е д е н и ю

о б н о в л е н н ы х  ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  с т а н д а р т о в  и

ф о р м и р о в а н и ю  ф у н к ц и о н а л ь н о й  г р а м о т н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я »

п р и к а з ы в а ю :

1. У т в е р д и т ь  г р а ф и к  п е р е х о д а  М Б О У  « С а г а с и д е й б у к с к а я  С О Ш »  н а  о б н о в л е н н ы е

ф е д е р а л ь н ы е  г о с у д а р с т в е н н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  с т а н д а р т ы  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о

о б р а з о в а н и я  (д а л е е  - Ф Г О С  Н О О )  и  ф е д е р а л ь н ы е  г о с у д а р с т в е н н ы е

о б р а з о в а т е л ь н ы е  с т а н д а р т ы  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  (д а л е е  - Ф Г О С  О О О )

( п р и л о ж е н и е  №  1).

2 . У т в е р д и т ь  с о с т а в  р а б о ч е й  г р у п п ы  п о  о б е с п е ч е н и ю  п е р е х о д а  н а  н о в ы е  Ф Г О С  Н О О

и  Ф Г О С  О О О  ( п р и л о ж е н и е  №  2 ).

3. У т в е р д и т ь  п о л о ж е н и е  о  р а б о ч е й  г р у п п е  ( п р и л о ж е н и е  №  3 ).

4 . У т в е р д и т ь  « П л а н  М Б О У  « С а г а с и д е й б у к с к а я  С О Ш »  п о  о б е с п е ч е н и ю  в в е д е н и я

о б н о в л е н н ы х  Ф Г О Х  Н О О  и  Ф Г О С  О О О  н а  2 0 2 1  - 2 0 2 7  г г .»  ( п р и л о ж е н и е  №  4 ).

5. З а м е с т и т е л я м  д и р е к т о р а  п о  У В Р  и  В Р  о б е с п е ч и т ь :

- п о д г о т о в к у  п е д а г о г и ч е с к и х  к а д р о в  к  п о с т е п е н н о м у  п е р е х о д у  н а  о б у ч е н и е  п о

н о в ы м  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О ;

- р а з р а б о т к у  и  р е а л и з а ц и ю  е ж е г о д н о г о  п л а н а - г р а ф и к а  к у р с о в о й  п о д г о т о в к и

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в ,  р е а л и з у ю щ и х  О О П  Н О О  и  О О О ;

- к о р р е к т и р о в к у  п л а н а  м е т о д и ч е с к и х  с е м и н а р о в  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  с  о р и е н т а ц и е й  н а  п р о б л е м ы  п е р е х о д а  н а  Ф Г О С  Н О О  и

Ф Г О С  О О О ;

- к о н с у л ь т а ц и о н н у ю  м е т о д и ч е с к у ю  п о д д е р ж к у  п е д а г о г о в  п о  в о п р о с а м  р е а л и з а ц и и

О О П  П О О  и  О О О  п о  н о в ы м  Ф Г О С .

6. А д м и н и с т р а ц и и  у ч р е ж д е н и я  о б е с п е ч и т ь  о р г а н и з а ц и о н н ы е ,  н о р м а т и в н о - п р а в о в ы е ,

у ч е б н о - м е т о д и ч е с к и е ,  к а д р о в ы е  и  и н ф о р м а ц и о н н ы е  у с л о в и я  п о с т е п е н н о г о

п е р е х о д а  н а  о б у ч е н и е  п о  н о в ы м  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О

- с о з д а н и е  р а б о ч е й  г р у п п ы  п о  о б е с п е ч е н и ю  п е р е х о д а  н а  н о в о е  Ф Г О С  Н О О  и  Ф Г О С

О О О

- р а з р а б о т к у  п л а н а  ( д о р о ж н о й  к а р т ы )  в в е д е н и я  н о в ы х  Ф Г О С  Н О О  и  Ф Г О С  О О О

- а н а л и з  и м е ю щ и х с я  в  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  у с л о в и й  и  р е с у р с н о г о

о б е с п е ч е н и я  р е а л и з а ц и и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  Н О О  и О О О  в  с о о т в е т с т в и и  с

т р е б о в а н и я м и  н о в ы х  Ф Г О С  Н О О  и  Ф Г О С  О О О ;

- и з у ч е н и е  в  п е д а г о г и ч е с к и х  к о л л е к т и в а х  н о р м а т и в н ы х  д о к у м е н т о в  п о  п е р е х о д у  н а

н о в ы е  Ф Г О С ;

- в н е с е н и е  и з м е н е н и й  в п р о г р а м м у  р а з в и т и я  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и ;

- р а з р а б о т к у  н а  о с н о в е  п р и м е р н ы х  о с н о в н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м

с о о т в е т с т в у ю щ е г о  у р о в н я  о б р а з о в а н и я  о с н о в н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м ы

о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и ,  в т о м  ч и с л е  р а б о ч е й  п р о г р а м м ы  в о с п и т а н и я ,

к а л е н д а р н о г о  п л а н а  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т ы ,  п р о г р а м м ы  ф о р м и р о в а н и я

у н и в е р с а л ь н ы х  у ч е б н ы х  д е й с т в и й , п р о г р а м м ы  к о р р е к ц и о н н о й  р а б о т ы ,  в

с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и  н о в ы х  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О ;

- у т в е р ж д е н и е  о с н о в н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  П О О  и О О О , в т о м  ч и с л е

р а б о ч е й  п р о г р а м м ы  в о с п и т а н и я , к а л е н д а р н ы х  п л а н о в  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т ы ,

п р о г р а м м  ф о р м и р о в а н и я  у н и в е р с а л ь н ы х  у ч е б н ы х  д е й с т в и й , п р о г р а м м ы

к о р р е к ц и о н н о й  р а б о т ы  О О О

- р а з р а б о т к у  у ч е б н ы х  п л а н о в ,  п л а н о в  в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и  д л я  1-х  и  5 -х

к л а с с о в  п о  н о в ы м  Ф Г О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О  п а  2 0 2 2  -2 0 2 3  у ч е б н ы й  г о д ;

- р а з р а б о т к у  и  у т в е р ж д е н и е  р а б о ч и х  п р о г р а м м  п е д а г о г о в  п о  у ч е б н ы м  п р е д м е т а м ,

у ч е б н ы м  к у р с а м  (в  т о м  ч и с л е  и в н е у р о ч н о й  д е я т е л ь н о с т и )  д л я  1-х  и 5 -х  к л а с с о в  н а

2 0 2 2  2 0 2 3  у ч е б н ы й  г о д  в с о о т в е т с т в и и  с т р е б о в а н и я м и  н о в ы х  Ф Г О С

- у т в е р ж д е н и е  с п и с к а  у ч е б н о - м е т о д и ч е с к о г о  к о м п л е к т а  д л я  у р о в н е й  Н О О  и  О О О

- р а з р а б о т к у  п р и к а з о в , л о к а л ь н ы х  а к т о в , р е г л а м е н т и р у ю щ и х  в в е д е н и е  Ф Г О С  Н О О

и  Ф Г О С  О О О ;

- п р и в е д е н и е  в с о о т в е т с т в и е  с т р е б о в а н и я м и  н о в ы х  Ф 1 О С  Н О О  и Ф Г О С  О О О

д о л ж н о с т н ы х  и н с т р у к ц и й  р а б о т н и к о в  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и ;  в н е с е н и е

и з м е н е н и й  в « П о л о ж е н и е  о  ф о р м а х ,  п е р и о д и ч н о с т и , п о р я д к е  т е к у щ е г о  к о н т р о л я

у с п е в а е м о с т и  и п р о м е ж у т о ч н о й  а т т е с т а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я » ;

- р а з р а б о т к у  к о н т р о л ь н о - и з м е р и т е л ь н ы х  м а т е р и а л о в  п о  у ч е б н ы м  п р е д м е т а м  в

с о о т в е т с т в и и  с  т р е б о в а н и я м и  н о в ы х  Ф Г О С  П О О  и  Ф Г О С  О О О ;

- р а з р а б о т к у  п л а н а  м е т о д и ч е с к о й  р а б о т ы ,  о б е с п е ч и в а ю щ е й  с о п р о в о ж д е н и е

п о с т е п е н н о г о  п е р е х о д а  н а  о б у ч е н и е  п о  н о в ы м  Ф Г О С  Н О О  и  Ф Г О С  О О О ;

- ф о р м и р о в а н и е  п а к е т а  м е т о д и ч е с к и х  м а т е р и а л о в  п о  т е м е  р е а л и з а ц и и  Н О О  и  О О О

п о  н о в ы м  Ф Г О С :

. о  р а з м е щ е н и е  н а  с а й т е  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р г а н и з а ц и и  и н ф о р м а ц и о н н ы х

м а т е р и а л о в  о  п о с т е п е н н о м  п е р е х о д е  н а  о б у ч е н и е  п о  н о в ы м  Ф Г О С  Н О О  и

Ф Г О С  О О О ;

о  и н ф о р м и р о в а н и е  р о д и т е л ь с к о й  о б щ е с т в е н н о с т и  о  п о с т е п е н н о м  п е р е х о д е  н а

о б у ч е н и е  п о  н о в ы м  с т а н д а р т а м ;

о  п р о в е д е н и е  к л а с с н ы х  р о д и т е л ь с к и х  с о б р а н и й  в  1 -х  и  5 -х  к л а с с а х  п о

в о п р о с а м  о б у ч е н и ю  п о  н о в ы м  Ф Г О С ;

о  п р о в е д е н и е  п р о с в е т и т е л ь с к и х  м е р о п р и я т и й ,  н а п р а в л е н н ы х  н а  п о в ы ш е н и е

к о м п е т е н т н о с т и  п е д а г о г о в  и  р о д и т е л е й .

т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о з л о ж и т ь  н а  Г о р н о в с к у ю  Д .П .,

д и р е к т о р а  п о  У В Р .

щ&нт акомлены:

Исмаилова И.И.

Горновская Д.П.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-08T12:36:54+0500